
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

Proposta n. 16 del 17/01/2019 istruita da: Aurelio POSITANO  

Determina di settore n. 13 del  18/01/2019 

Determina di R.G. n. 17 del 18/01/2019 

 

 

 

OGGETTO :  CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA PER IL MANTENIMENTO DI 

UNA CONDOTTA SOTTOMARINA, RICADENTE IN AMBITO PORTUALE, FUNZIONALE 

ALLO SCARICO A MARE DELLE ACQUE REFLUE URBANE ALL'USCITA 

DALL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE COMUNALE. DETERMINA DI LIQUIDAZIONE  

CANONE DEMANIALE MARITTIMO ANNUALITÀ 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 3 

 

Premesso che 

in relazione al disposto dell’art. 107, comma 1, e artt. 107 e 109 del DLgs 18 agosto 2000, n. 267, con decreto del 

Sindaco il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio Demanio Marittimo ai fini dell’espletamento delle 

funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti dalla normativa e dai 

regolamenti; 

Il Comune di Pisciotta è titolare di concessione demaniale marittima n. 58/17 per il mantenimento di una condotta 

funzionale allo scarico a mare delle acque reflue urbane  all'uscita dall'impianto di depurazione comunale; 

Visto 

L’avviso di pagamento emanato dalla Regione Campania, acquisito in data 09.05.2018 al n. di prot. 4132; 

Richiamata 

la determina di R.G. n. 437 del 14.12.2018 relativa all'impegno delle somme per il pagamento della concessione 

richiamata in oggetto; 

Visto 

L’art. 184 del DLgs 267/2000 e smi; 

Richiamata 

La normativa vigente in materia; 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto richiamato in premessa che qui si intende integralmente riportato;  

Di liquidare la somma complessiva di Euro 442,51 quale canone demaniale marittimo statale (come da modello F 24 

allegato)  e comprensiva dell'addizionale regionale; 

Di Imputare  la suddetta somma sul Capitolo 1932  in gestione residui annualità 2018; 

Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per il susseguente visto di regolarità tecnica – contabile 

di competenza; 

 

 

 

 

 

Pisciotta,  18/01/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Arch. Domenico CONTI 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Effettuati i controlli ed i riscontri contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Viste le fatture liquidate con il provvedimento che precede; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto; 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

      

 

 

Pisciotta,  18/01/2019 
 

 
Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 18/01/2019
Istruttore tecnico
Aurelio POSITANO


